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Woda, śmieci 
i gaz w górę
Zmieniają się opłaty, które 
mieszkańcy płacą w czynszu, ale 
ich wysokość jest niezależna od 
Spółdzielni. 

W marcu w toruńskich Spółdzielniach podrożał 
wywóz śmieci. W przypadku naszej Spółdziel-
ni stanie się to od 1. kwietnia. Koszt wywozu 
wzrośnie do 8,25 złotych na osobę. 
1 kwietnia zmieniają się także opłaty za wodę 
i ścieki. Nowe stawki już przegłosowała Rada 
Miasta. Będą wyglądały następująco:
dostawa 1 metra sześc. dla gospodarstw domo-
wych: 3,33 zł (było 3,07 zł)
odprowadzenie 1 metra sześc. ścieków z gospo-
darstw domowych: 4,26 zł (było 3,95 zł).
Od kwietnia zmienią się również stawki za gaz. 
Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo pod-
nosi  cenę gazu używanego w kuchenkach o 7,25 
procent. 

Wszystkie powyższe podwyżki są niezależne  
od Spółdzielni. 

KapitalNy reMoNt ulicy raSzei
W wakacje doczekamy się remontu 
kapitalnego ul. Raszei. W budżecie 
miasta przewidziano na tą 
inwestycję aż 600.000 zł. 

Ruszyły prace projektowe, które przewidują 
m.in. położenie nowej asfaltowej nawierzchni i 
3 progów zwalniających na wysokości szkoły i 
boiska. Na odcinku pomiędzy ul. Wyszyńskie-
go, a wjazdem na parking strzeżony, zatoki po-
stojowe będą miały asfaltową nawierzchnię. Z 
kolei przed wieżowcem wyłożone będą kost-
ką brukową. Pierwszy projekt przygotowany 
przez MZD przewidywał miejsca parkingowe 
pod skosem na wysokości wieżowca przy ul. 
Raszei 4. 

Na wniosek radnego Michała Jakubaszka, 
który zabiegał o remont ulicy, przygotowano 

drugi wariant z parkowaniem prostopadłym.

- Dzięki tej zmianie zyskujemy dodatkowe 
33 miejsca parkingowe, zamiast 80 będzie 
ich aż 113 - mówi radny Michał Jakubaszek. 
Mieszkam w tej okolicy i wiem jakim proble-
mem jest znalezienie miejsca do zaparkowania 
samochodu.

Parkowanie prostopadłe jest manewrem 
trudniejszym, niż parkowanie skośne, ponie-
waż do wykonania skrętu potrzeba więcej 
miejsca. Dzięki temu jednak na parkingu zmie-
ści się dużo więcej samochodów. Ze wzglę-
du na bezpieczeństwo i komfort parkowania 
jezdnia powinna pozostać w obecnym śladzie. 
Tworząc prostopadłe miejsca parkingowe po-
trzeba na nie więcej miejsca, a to może wiązać 

się z jej zwężeniem. Rozwiązaniem jest przesu-
nięcie chodnika o około metr w kierunku wie-
żowca przy ul. Raszei 4.

- W tej sprawie powinni wypowiedzieć się 
mieszkańcy, bo to oni na co dzień korzystać 
będą z nowych rozwiązań - uważa Michał Ja-
kubaszek

Przyjdź na konsultacje

W dniu 2 kwietnia (poniedziałek) o godz. 
13:00 (przed szkołą) rozpocznie się wizja lokal-
na ul. Raszei z udziałem przedstawicieli MZD i 
spółdzielni. W jej trakcie mieszkańcy będą mo-
gli zgłaszać swoje uwagi i pomysły dotyczą-
ce planowanego remontu. Na Państwa opinie 
czekamy również pod redakcyjnym adresem 
email: widok@smnaskarpie.pl

Kreatywność różnych osób, które 
sprzedają rozmaite usługi nie zna 
granic. Często powołują się przy tym 
na Spółdzielnię. 

- Przyszedł do mnie miły pan. Podawał się za pra-
cownika Spółdzielni, chciał porozmawiać o wymianie 
wodomierzy. Wiem, że Spółdzielnia wymienia zegary, 
więc go wpuściłam – mówi pani Krystyna, mieszkanka 
Skarpy.  Kobieta dała się nabrać. Zapłaciła mężczyźnie 
270 złotych za wymianę czterech wodomierzy i ślad po 
nim zaginął. Ani pieniędzy, ani wodomierzy. 

Wojciech Piechota, wiceprezes  SM „Na Skarpie”: 
- Nasi pracownicy nigdy nie pobierają w domach abso-
lutnie żadnych pieniędzy, za nic. Nie ma takiej możliwo-
ści. Spółdzielnia gotówkę przyjmuje jedynie w punkcie 
kasowym, nigdy w prywatnych mieszkaniach. Gdy ktoś 
się podaje za naszego pracownika i chce jakichkolwiek 
pieniędzy najlepiej od razu zadzwonić na policję – radzi. 
Spółdzielnia wodomierze owszem wymienia, ale opłata 
za to wliczona jest już do czynszu. 
Inny sposób na wyciągnięcie od ludzi pieniędzy to 

wszelkie wymiany drzwi i okien, które ma niby doko-
nywać Spółdzielnia. Drzwi wejściowych do mieszkań 
Spółdzielnia nie wymienia wcale. W przypadku okien 
zwraca natomiast część pieniędzy, ale dopiero po fak-
cie. Nigdy nie ma takiej sytuacji, że pracownik Spół-
dzielni pobiera za to jakiekolwiek pieniądze. 

Częste są też przypadki osób, które podają się za 
pracowników telewizji kablowej Multimedia. Przed-
stawiciele „kablówki” rzeczywiście pojawiają się na 
osiedlu oferując usługi telewizji kablowej, Internetu czy 
telefonu, ale jedynie podpisują w domach umowy.  Nie 
przyjmują żadnej gotówki do ręki. 

Lokalna prasa donosi też o innych metodach oszu-
stów. Ostatnio popularne jest sprzedawanie prądu. 
Każdy z nas może zmienić operatora i wybrać tego, 
który ma tańszy prąd. Kłopot jedynie w tym, że również 
mieszkańcy Skarpy padają ofiarą firm, które wraz z tań-
szym prądem sprzedają drogie ubezpieczenie z którego 
nie sposób się potem wycofać. 

Miejski Rzecznik Konsumentów przypomina, że z 
umowy zawartej w mieszkaniu można się wycofać bez 
konsekwencji w ciągu 10 dni. 

Ktoś się podaje za pracownika 
Spółdzielni? Sprawdzajmy


